
        SAC/SBC/UPP 
  
   
 
 

Servizio Gare e acquisti/DA/fm 

1 

IL DIRIGENTE 
AREA AFFARI GENERALI E ACQUISTI 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 
maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 580 del 31 ottobre 2019, 
pubblicato nella G.U.R.I.-S.G. n. 273 del 21 novembre 2019; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 
emanato con D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo 
modificato con D.D. n. 377 del 5 agosto 2020;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” (il “Codice”); 
VISTO il budget di previsione per l'esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione Federato in data 20 dicembre 2021; 
VISTA la Delibera approvata dal Consiglio Direttivo della Scuola in data 22 febbraio 2016 in 

materia di acquisti di beni mobili a seguito di quanto previsto dall’art. 1 della L. 
208/2015 e, in particolare, dai commi 510 e 512 e ss.;  

VISTE le norme approvate dal Consiglio Direttivo della Scuola in data 31 gennaio 2017 in 
materia di acquisti di valore unitario inferiore a 40.000 euro;  

VISTA la delibera approvata dal Consiglio Direttivo della Scuola in data 28 giugno 2017 avente 
ad oggetto l'autorizzazione, prevista dai commi 510 e 516 dell'art. 1 della L. 208/2015, 
per l'acquisto di beni e servizi non disponibili sul mercato elettronico pubblico; 

VISTE le Linee Guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 1° marzo 2018 
(le “Linee Guida”); 

VISTA  la Legge 120/2020, in particolare l’art. 1, comma 2) lettera a), come modificato dall'art. 
51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021, che consente affidamenti diretti 
per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 20 del 27/01/2022 nel quale si stabilisce che si può procedere 
ad acquisti di beni e servizi di importo unitario inferiore a 139.000 euro, mediante 
affidamento diretto ad un operatore economico, nel rispetto del principio di rotazione 
degli affidamenti e degli inviti; 

VISTA le richieste di acquisto n. 3729, 3731, 3752 e 3753 pervenute tramite SERSE da parte 
del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, Ing. Sara Salomoni, per la 
stipula di vari accordi quadro, validi fino al 31/12/2023, come di seguito elencati: 

Id Serse Denominazione Importo (i.e) 

3729 Dispositivi di Protezione Individuale per attività istituzionali della SNS e 
mascherine chirurgiche per il contenimento del contagio da Covid-19 

€ 8.000 

3731 Presidi medici (DM 388/2003) per il primo soccorso dei lavoratori nei 
luoghi di lavoro (aziende gruppo B-C) e per primo soccorso aziendale e 
presidi medici per la RCP (Rianimazione Cardio-Polmonare). 

€ 6.000 

3752 Defibrillatori Semiautomatici Esterni (cd. DAE, dispositivi medici), 
elettrodi e batterie sostituibili per la defibrillazione 

€ 13.000 

3753 Cartellonistica di sicurezza ai sensi della norma ISO 7010 e altri eventuali € 8.000 





 

2 

pittogrammi a richiesta dell'Amministrazione. 

CONSIDERATO che il RUP ha indicato nelle proprie richieste di acquisto un numero congruo 
di operatori economici (3/4 operatori cadauna) operanti nel settore, come riportato di 
seguito: 

Id Serse Denominazione Importo 
(i.e) 

Invitati 

3729 Dispositivi di Protezione Individuale 
per attività istituzionali della SNS e 
mascherine chirurgiche per il 
contenimento del contagio da Covid-
19 

€ 8.000 BC Forniture S.r.l. 01047720493 

Errebian 08397890586 

Manutan Italia SPA 09816660154 

Unigum S.p.A. 00393610480 

3731 Presidi medici (DM 388/2003) per il 
primo soccorso dei lavoratori nei 
luoghi di lavoro (aziende gruppo B-C) 
e per primo soccorso aziendale e 
presidi medici per la RCP 
(Rianimazione Cardio-Polmonare). 

€ 6.000 Bindi Service S.r.l. - 03754620486 
Ditek srlu 05833690489 
PuntoSicurezzA Srl, - 01577740515 
Securlab S.r.l. 06815091001 

3752 Defibrillatori Semiautomatici Esterni 
(cd. DAE, dispositivi medici), elettrodi 
e batterie sostituibili per la 
defibrillazione 

€ 13.000 Farmacare S.r.l. - 04076870379 
Intermed S.r.l. - 11703230158 
RL3 Ricambio Lampade srl - 
09653091000 

3753 Cartellonistica di sicurezza ai sensi 
della norma ISO 7010 e altri eventuali 
pittogrammi a richiesta 
dell'Amministrazione. 

€ 8.000 Bindi Service S.r.l. - 03754620486 
CE.V.E.S.T. S.r.l. - 0569066048 
Gielle - 00478850720 
PuntoSicurezzA Srl, - 01577740515 

VISTO il Documento descrittivo composto da Capitolato Tecnico, modalità di partecipazione 
alla procedura e tipologia di contratto; redatto a cura del RUP, in collaborazione con il 
Servizio Gare e Approvvigionamenti; 

CONSIDERATO che sono state pubblicate quattro procedure concorrenziali sul Sistema Start 
della Regione Toscana nel periodo dal 09/02/2022 al 24/2/2022, ciascuno con una 
durata di circa 7-8 giorni;  

PRESO ATTO che alle rispettive scadenze, nessun operatore economico ha presentato offerta; 

DECRETA 
Art. 1  
Alle procedure, come di seguito elencate, nessun operatore economico ha presentato offerta.  
Id Serse Denominazione Importo 

(i.e) 
Invitati 

3729 Dispositivi di Protezione Individuale 
per attività istituzionali della SNS e 
mascherine chirurgiche per il 
contenimento del contagio da Covid-
19 

€ 8.000 BC Forniture S.r.l. 01047720493 

Errebian 08397890586 

Manutan Italia SPA 09816660154 

Unigum S.p.A. 00393610480 

3731 Presidi medici (DM 388/2003) per il 
primo soccorso dei lavoratori nei 
luoghi di lavoro (aziende gruppo B-C) 
e per primo soccorso aziendale e 
presidi medici per la RCP 

€ 6.000 Bindi Service S.r.l. - 03754620486 
Ditek srlu 05833690489 
PuntoSicurezzA Srl, - 01577740515 
Securlab S.r.l. 06815091001 



 

3 

(Rianimazione Cardio-Polmonare). 

3752 Defibrillatori Semiautomatici Esterni 
(cd. DAE, dispositivi medici), elettrodi 
e batterie sostituibili per la 
defibrillazione 

€ 13.000 Farmacare S.r.l. - 04076870379 
Intermed S.r.l. - 11703230158 
RL3 Ricambio Lampade srl - 
09653091000 

3753 Cartellonistica di sicurezza ai sensi 
della norma ISO 7010 e altri eventuali 
pittogrammi a richiesta 
dell'Amministrazione. 

€ 8.000 Bindi Service S.r.l. - 03754620486 
CE.V.E.S.T. S.r.l. - 0569066048 
Gielle - 00478850720 
PuntoSicurezzA Srl, - 01577740515 

 

Art 2 
Si dispone la trasmissione del presente decreto all’ufficio Protezione e Prevenzione, affinché il 
Responsabile possa valutare come procedere con l’acquisizione dei prodotti di cui alle procedure 
avviate. 

     IL DIRIGENTE 
 Dott. Daniele Altamore (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2022-03-01T09:59:30+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




